

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	10,00	SERV	21,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	8,00	SERV	15,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	10,00	SERV	20,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE VAN.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	5,00	SERV	29,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AMBULANCIA.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	7,00	SERV	30,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	70,50	70,50
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	9,00	SERV	90,00	810,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	2,00	SERV	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESIFETANTE DE USO GERAL DILUIVEL LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	2,79	13,95
	ALCOOL COMUM.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	LT	4,99	49,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LA DE ACO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	1,99	11,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	VD	3,49	87,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 05 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	1,60	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	1,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	1,99	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM PO 1 QUILO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	CAIXA	4,29	8,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA SANITARIA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	LT	1,89	11,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM BARRA 200 g C/5.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	5,29	63,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,90	25,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	CAIXA	27,28	81,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	8,79	70,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 16 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	23,00	SERV	70,00	1.610,00
	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	16,00	EXAM	50,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,90	51,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	CAIXA	27,28	81,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	8,79	17,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL COMUM.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	LT	4,99	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LA DE ACO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	1,99	1,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,15	4,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA E EXAME	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS CARTEIRINHA DE SAÚDE DA FAMILIA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	800,00	SERV	0,1063	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	720,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	UNI	640,00	640,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	8,00	SERV	20,00	160,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	7,00	SERV	21,00	147,00
	LAVACAO DE VAN.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	SERV	29,00	116,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	15,00	30,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	6,00	SERV	30,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	DRIUSSI SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	15.601.645/0001-57	40,00	SERV	100,00	4.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	26,786	HRS	28,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	4,286	HRS	28,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	5,00	HRS	28,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUBVENÇÃO SOCIAL	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	12,00	PGTO	7.000,00	84.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	25,29	25,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	SOARES E SOARES MEDICOS ASSOCIADOS LTDA	05.796.184/0001-61	1,00	SERV	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DO TACOGRIFO.	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	CAIXA	41,30	41,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H1	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H7-12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA PINGÃO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 1141 12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	3,00	PC	8,33	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H4 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	PC	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR HASTE VALV	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	37,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA ESC	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	4,00	PC	40,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREIA DENTADA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	122,00	122,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA COLETOR ESCAPE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADITIVO RADIADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	19,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA TAMPA DE VALVULAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VÁLVULA ADMISSÃO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	4,00	UNI	32,50	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE VELA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	105,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA CABEÇOTE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	66,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR COMANDO DIANT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT AMORTECEDOR DT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	109,00	218,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	PC	726,00	1.452,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELO BLOCO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	23,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREIA DENTADA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO TENSOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	194,00	194,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1016	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	2,16	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1014;	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	2,16	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACCU FILM II C/280 FOLHAS	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	UNI	171,60	171,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO C/12 Und	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	9,84	49,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO PARA POLIMENTO 12 Und.	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	3,00	UNI	9,19	27,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL C/40.	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	PCTE	4,44	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVELADOR RADIOGRÁFICO - FRASCOS DE 475 ML	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	FR	6,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS PEQUENO C/ 100	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	PCTE	11,76	58,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE PONTA PARA POLIMENTO TDV	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	2,00	UNI	58,04	116,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE IRM CONTENDO PO E LÍQUIDO	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	UNI	93,22	93,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PO LIQUIDO COR A2	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	CAIXA	25,54	127,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODOFÓRMIO 10g	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	FR	29,86	29,86
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMOSTOP	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	2,00	FR	19,24	38,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL NEUTRO 200ML	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	FR	4,32	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA ROBSON	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	1,37	6,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 3 ENZIMAS FRASCOS DE 1L	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	FR	32,97	32,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA TDV	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	3,00	CAIXA	13,52	40,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO N° 1012	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	2,16	10,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM EP C/ 100	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	19,20	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4	DIAL DEPARTAMENTOS EIRELI EPP	09.008.570/0001-00	6,00	CAIXA	98,00	588,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	950,00	950,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	23,00	SERV	70,00	1.610,00
	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	16,00	EXAM	50,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METFORMINA 850 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	10.000,00	COMP	0,05	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINVASTATINA 20 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	10.000,00	COMP	0,06	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NORETISTERONA 0,35 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	1.000,00	COMP	0,18	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINVASTATINA 40 mg	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	600,00	COMP	0,11	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEPRAZOL 20 mg.	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	1.000,00	COMP	0,04	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	600,00	COMP	1,16	696,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBAZAM 10 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	300,00	COMP	0,45	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 25MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	5.000,00	COMP	0,20	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBAZAM 20 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	300,00	COMP	0,81	243,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 + 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	1,87	374,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 50 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	30.000,00	COMP	0,03	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50.000,00	COMP	0,01	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	5.000,00	COMP	0,18	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GERIATON	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	1,64	492,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELILOTUS OFFICINALIS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	2,10	420,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUNARIZINA 10 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,05	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	0,36	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORDIA VERBENACEA - CREME 5MG 30 GR	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	20,00	TUBO	21,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	0,36	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	CAPS	1,64	1.640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg.	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,18	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DILTIAZEM COMP. LIB. CONTROLADA 90 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	COMP	0,40	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RASILEZ 150MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	90,00	COMP	3,35	301,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 40 MG / ML XAROPE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	4,60	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	15.000,00	COMP	0,25	3.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTOES DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	300,00	UNI	0,60	180,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	20,00	40,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	30,00	30,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	SERV	21,00	84,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	SERV	15,00	60,00
	LAVACAO DE VAN.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	596,005	UNI	2,12	1.263,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	773,313	LT	2,849	2.203,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	135,00	SERV	54,00	7.290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MEDICA.	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	860,00	HRS	25,00	21.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 435A MAX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 50MM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	PCTE	0,35	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA TERMICA 7 L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	11,20	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	LT	138,10	138,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	25,00	CAIXA	17,39	434,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA UTILIZAÇÃO PARA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	CAIXA	68,00	2.040,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	10,00	PCTE	175,00	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	ORTHOCLINICA LTDA ME	06.084.430/0001-15	1,00	SERV	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Seguro total 100% da tabela FIPE para veiculo Fiat/Doblo EX.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	490,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO I/ RENAULT KANGOO	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/DUCATO MINIBUS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	0,50	UNI	200,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEÍCULO FIAT/ DUCATO MULTI 2004	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/UNO VIVACE	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	0,80	UNI	150,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/UNO MILLE ECONOMY	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	0,80	UNI	150,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% DA TABELA FIPE PARA VEICULO FIAT/DOBLO EX	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	0,50	UNI	384,64	192,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% TAB. FIPE PARA VEICULO FIAT/DUCATO MINIBUS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	0,50	UNI	1.100,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO TOTAL 100% DA TABELA FIPE, PARA VEICULO FIAT PALIO	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	0,99	UNI	480,00	475,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMAÇAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	PAR	57,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECÇÃO DE ÓRTESE	SERGIO DA SILVA ORTOPEDIA ME	00.110.183/0001-06	1,00	SERV	480,00	480,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES LABORATORIAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	8.651,97	8.651,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MOTOR.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	9,00	LT	32,93	296,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UNI	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARRANJOS DE FLORES	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	3,00	UNI	64,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINI KALANDIVA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	300,00	UNI	4,50	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	0,70	0,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOCHILA PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	59,00	413,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APONTADOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	1,00	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGUA FLEXIVEL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	3,05	3,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA PARA CARIMBO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	2,15	8,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGUA 30 cm.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	0,40	2,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18mmx10m	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	0,80	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA GRANDE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	4,40	30,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	2,20	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCO RECADO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	3,10	9,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIP N.2 C/500.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	6,60	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MÉTRICA 1,50M EM PLÁSTICO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	3,25	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTOJO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	9,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALAO C/50.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	PCTE	4,95	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONTACT ALKOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	M	54,50	54,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	0,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	16,00	CAIXA	0,50	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAPIS.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	0,25	1,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	14,00	CAIXA	0,50	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCA TEXTO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	9,00	UNI	1,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRETIVO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	1,50	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADERNO 86 FOLHAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	2,20	15,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALMOFADA PARA CARIMBO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	3,10	21,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRANCHETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	2,15	15,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADERNO 10 MATERIAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	8,75	61,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTOFO CADEIRA PVC	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	SERV	980,00	980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTOFO MOCHO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	SERV	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	126,00	SERV	25,00	3.150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	125,484	UNI	54,00	6.776,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	1.151,15	1.151,15
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	11,00	SERV	70,00	770,00
	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	16,00	EXAM	50,00	800,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	15,00	SERV	70,00	1.050,00
	TESTE DE ESFORÇO	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	1,00	EXAM	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUDIOMETRIA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	5,00	EXAM	63,00	315,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMISSAO OTOACUSTICAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	25,00	SERV	47,00	1.175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE BANHO BRANCA	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	3,00	UNI	19,95	59,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE ROSTO BRANCA	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	5,00	UNI	8,95	44,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLASTICO MEDIO	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	6,00	M	5,95	35,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIES ESTREITO	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	21,00	M	0,20	4,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELASTICO EM METRO	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	21,00	M	0,80	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPETE VINIL BEM VINDO	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	3,00	UNI	135,00	405,00
						Total Geral ---->	191.635,12